РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«ГОРОД  КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____»________2017  г.                                                                           №_____

г. Калининград

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 29.09.2015 № 1640 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям городского округа «Город Калининград» на возмещение затрат в связи  с   изготовлением технической документации и проведением оценки выявленных объектов  инженерной инфраструктуры»

     Руководствуясь  статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий  государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести следующие изменения в приложение к  постановлению администрации городского округа «Город Калининград» от 29.09.2015   № 1640    «Об утверждении  Порядка предоставления  субсидий муниципальным унитарным предприятиям городского округа «Город Калининград» на возмещение   затрат в связи  с изготовлением технической документации и проведением оценки выявленных объектов инженерной инфраструктуры»:
        1.1. В разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидий»:

         1.1.1  пункты 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8, 2.9  считать пунктами 2.5, 2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 2.10 соответственно;
        1.1.2  дополнить раздел  пунктом 2.4 следующего содержания:

                                                          2

           «2.4. Требования, которым должно  соответствовать Предприятие на первое число месяца,  предшествующего месяцу, в котором планируется заключение договора о предоставлении субсидий:

2.3.1. Предприятие   не должно  являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим  лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия компаний, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия информации и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов.

          2.3.2. Предприятие не должно получать средства из бюджета городского округа «Город Калининград» в соответствии с иными нормативными правовыми  актами на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Порядка.
          2.3.3.  У Предприятия   должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату  в бюджет городского округа «Город Калининград» субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми  актами.»;
         1.1.3 дополнить пункт 2.5 дефисом следующего содержания:
         «- справку, подписанную руководителем и главным бухгалтером Предприятия,  о соответствии требованиям, установленным пунктом 2.4 настоящего Порядка.».

          1.1.4  изложить пункт 2.6 в новой редакции:

           «2.6. Комитет  в течение  5 рабочих дней  рассматривает  представленные Предприятием документы и в случае:
· соответствия представленных документов и содержащихся в них сведений требованиям и условиям, установленным настоящим Порядком, заключает договор о предоставлении субсидий;
  - несоответствия представленных документов и содержащихся в них сведений требованиям и условиям, установленным настоящим Порядком, а также  непредставления (предоставления не в полном объеме) указанных документов  возвращает  документы Предприятию   с указанием причин возврата.»;

  1.1.5 дефис 2 пункта 2.8 изложить в новой редакции:

        «  - в случае несоответствия представленных Предприятием  документов требованиям, определенным  пунктом 2.7 настоящего Порядка, или  непредставления (предоставления  не в полном объеме) указанных   документов, а также в случае недостоверности  представленной  Предприятием информации  отказывает в предоставлении субсидии и  возвращает  документы Предприятию с указанием причин возврата.».
           2. Установить, что ранее заключенные соглашения о предоставлении в 2017 году  субсидий муниципальным предприятиям городского округа «Город Калининград»  на возмещение   затрат  в  связи  с   изготовлением   технической

документации и проведением оценки выявленных объектов инженерной инфраструктуры подлежат  приведению в соответствие с требованиями настоящего постановления в срок до 01.07.2017. Пункт 2.4 к указанным соглашениям не применяется.
 3. Общему отделу администрации городского округа  «Город  Калининград»      (В.М. Горбань)     обеспечить   опубликование        настоящего
постановления  в    газете  «Гражданин»,  на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

 4. Контроль за исполнением постановления возложить  на   заместителя главы администрации, председателя комитета муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград» А.И. Зуева.
Глава городского округа                                                                         А.Г. Ярошук

Л.В. Пилецкая

92-31-74